[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября 2023 года

	№
	702

	п. Верховье

Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта, ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Верховского района на 2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верховского района и в целях повышения уровня благоустройства дорог Верховского района, администрация Верховского района постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу «Проведение капитального ремонта, ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Верховского района на 2024-2028 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Верховского района от 17 января 2019 года № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Верховского района на 2019-2021 годы».

3. Управлению организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Орловской области (Л.В. Ягупова) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Верховского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (adminverhov.ru.)
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы, начальника финансового отдела администрации района Моргунову Л.М.
Глава Верховского района                                В.А. Гладских

Подготовил: отдел архитектуры и градостроительства района

Завизировали:

	Л.М. Моргунова

	2023г.

	И.В. Дидур

	2023г.

	В.С. Дьяконов

	2023г.

Рассылка:

2 экз. - отдел архитектуры и градостроительства
1 экз. - финансовый отдел
Дьяконов Владимир Сергеевич

8 (48676) 2-30-98